Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2016
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT TRISULA INTERNATIONAL Tbk
AND SUBSIDIARIES

CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
For the year ended December 31, 2016

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk/ Equity attributable to owners of the parent entity

  Tambahan

Proforma
modal dari
transaksi

restrukturisasi
entitas

 Selisih kurs atas
penjabaran

laporan keuangan
entitas anak/

Differences in
foreign currency  Saldo laba / Retained Earning

Modal saham/
Share capital

modal disetor –
bersih/

Additional paid
in capital – net

sepengendali/
Proforma

capital from
restructuring

 translation of
financial

statements of the
subsidiaries

Telah ditentukan
penggunaannya/

Appropriated

Belum
ditentukan

penggunaannya/
Unappropriated

Sub-jumlah/
Sub-total

Kepentingan
non-pengendali/
Non-controlling

interests
Jumlah ekuitas/

Total Equity

Saldo pada tanggal
1 Januari 2015/
31 Desember 2014 (sebelum
disajikan kembali) 104.376.302.500  61.324.761.684  -

271.438.616  3.000.000.000  62.570.499.277  231.543.002.077  77.008.075.361  308.551.077.438

Balance of
January 1, 2015/

December 31, 2014 (before
restated)

   Proforma capital arising from
Proforma modal dari transaksi   restructuring transactions

restrukturisasi entitas   between entities under
sepengendali  -  -  936.579.946  -  -  -  936.579.946  936.579.945  1.873.159.891  common control

Saldo pada tanggal
1 Januari 2015/
31 Desember 2014 (setelah
disajikan kembali) 104.376.302.500  61.324.761.684  936.579.946

271.438.616  3.000.000.000  62.570.499.277  232.479.582.023  77.944.655.306  310.424.237.329

Balance of
January 1, 2015/

December 31, 2014 (after
restated)

Pencadangan saldo laba -  -  -  -  1.000.000.000  (1.000.000.000 ) -  -  -  Allocation of profit balance

Pembagian dividen tunai -  -  -  -  -  (9.930.732.142 ) (9.930.732.142 ) -  (9.930.732.142 ) Distribution on cash dividend

Penyesuaian proforma laba tahun
berjalan akibat transaksi akuisisi
NSL dari entitas sepengendali -  -  2.366.397.300

-  -  -  2.366.397.300  -  2.366.397.300

Adjustment proft for the year
arised from transaction

acquisition NSL from under
common control

Penyesuaian proforma atas
pendapatan komprehensif lain
akibat transaksi akuisisi NSL dari
entitas sepengendali -  -  (3.769.436 ) -  -  -  (3.769.436 ) -  (3.769.436 )

Adjustment of other
comprehensive income  for

the year arised from
transaction acquisition NSL
from under common control

Setoran modal dari realisasi
eksekusi Waran seri 1 168.330.000  336.660.000  -

-  -  -  504.990.000  -  504.990.000

Paid up capital from exercise of
series 1 Warrant

Pembagian deviden kepada entitas
non-pengendali -  -  -

-  -   (7.595.486.780 ) (7.595.486.780 )

Distribution of devidend to non
controlling interest

Jumlah laba bersih tahun berjalan -  -  -   -  24.424.707.485  24.424.707.485  17.394.495.841  41.819.203.326  Total net income for the year

Pendapatan komprehensif lain -  -  -  544.570.028  -  (616.231.350 ) (71.661.322 ) 297.674.511  226.013.189  Other comprehensive income

Saldo pada tanggal 31 Desember
2015 (dipindahkan) 104.544.632.500  61.661.421.684  3.299.207.810

816.008.644  4.000.000.000  75.448.243.270  249.769.513.908  88.041.338.878  337.810.852.786

Balance of December 31,
2015 (brought forward)

Catatan atas laporan konsolidasian keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan konsolidasian

 The accompanying notes to consolidated financial statements form an integral part
of these consolidated financial statements

 These Consolidated Financial Statements are
Originally Issued in Indonesian Language

8

PT TRISULA INTERNATIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN (lanjutan)
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2016
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)